A

Matth.

## DISSERTATIO THEOLOGICA.

- Matth. XI. v. 27. deriuantur, inanis & precaria esse, comprobatur.
- §. XIV. Obiectiones ex 1. Cor. XV. v. 54. coll. v. 42. 43. 44. nec non Luc. XX. v. 35. 36. peritae discutiuntur.
- §. XV. Obsequium perfectum a homine in statu integritatis perficitur. LOCKIUS poscit; sed vires id perficiendi non admittit.
- §. XVI. Prior sententia, quae cum errore de merito bonorum operum connectitur, recensetur.
- §. XVII. Posteriorem ab ipso quidem expresse propositam non esse; sed in ipsis Systemate tamen vere contineri & supponi, perficitur.
- §. XVIII. Vtraque succinente perstringitur.
- §. XIX. Finis imponitur dissertationi.

## S. I.

Nter summos doctissimosque viros, quos magna Britannia ingeniis optimis abundantissima protulit, locus haud postremus debetur JOANNI LOCKIO, A. 1632. d. 28. Octobr. s. v. defuncto, Politico, Medico & Philosopho, scriptorum non minus varierate & soliditate, quam mentis perspicacia celebratissimo.

(a) Maius is procul dubio nomen concessus esset, si a reformato Theologia & doctrinis coelestibus licetiose peruerteret, ingenioque nativo, temperamento aeratis atque praconceptis opinionibus adtemperandis abstinuisse. Sed qui praestantissimis viris haud insolens deprehenditur lapsus, vt, si quid in

(a) Biographiam eius confignauit IOANN. CLERICVS, amicus LOCKII & admirator perpetuus, *Bibliothecae selectae T. VI. p. 342. seqq.* insertans, & tam Gallice quam Germanice plus simplici vice recusam. Postalias A. 1696. eam recutidi fecit Celleberr. Dn. D. HEVMANNVS (quem nos hac vice sequemur) *Ab. Philos. T. I. P. IV. n. 3. p. 875. seqq.* qui ibidem p. 973. seqq. reliquas editiones excitat, quibus addenda est, quae postea opera FRIDERICI GLADOVI Halae 1720. prodierunt sub titulo: *Bericht von des weltberühmten und hochgelobten Engelländers Job. Locke Leben und Schriften.*

## DE STATV INTEGRITATIS IO. LOCKII.

3

in rebus humanis atque Philosophicis perspiciant, & feliciter emendent, idem in diuinis etiam & supernaturalibus esse sibi datum nec minori successu a se perfici posse, opinentur; id LOCKIO pariter euenit, qui vltimos senectutis ingrauescentis annos studio sanctiori destinauit, (b) quae ab aliis in Theologia sunt tradita, corre&turus. Testis est *Christianismus eius*, ut dicitur, *ratiocinabilis*, quem ille primum A. 1691 CLXXXV. Londini Anglice vulgavit sub titulo: *The Reasonableness of Christianity as deliuered in the scriptures*, codem sermone posterum recusum. Excepit primam editionem Anglicanam anno proximo sequente 1701 CLXXXVI. LOCKIO conscio, (c) interpretatio Gallica Amstelodami excusa, auctore PETRO COSTEO sub titulo: *Que la Religion Chrétienne est très-raisonnable, Et c. Prodiit etiam Gallice altera pars ibidem 1701 CCII, in qua leguntur responsa LOCKII ad obiectiones STILLINGFLEETI, IOANNIS EDWARDI aliorumque, quae separatione Anglice prodierant. (d) Secunda editio Gallica, (e) quae Amstelodami 1701 CCXV. lucem adspexit, duobus constans Tomis, amplificata est non solum sub finem Tomi I. dissertatione irenica sub titulo: *Dissertation où sur les principes du Christianisme raisonnable on établit le vrai Et l'unique moyen de réunir tous les Chrétiens, malgré la différence de leurs sentiments*; & sub finem Tomi secundi STÉPHANII libello, quem inscriptis: *La religion des Dames*; sed nomen etiam praefert quodam-*